
 

MŠ A ZŠ KŘELOVÁČEK 
Č. 16. LEDEN/ÚNOR 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Kamarádi online 

 

 Kamarádi online - to je název preventivního programu, kterého se účastnili žáci první a druhé třídy. 

Plno věcí o internetu už jsme věděli, ale dozvěděli jsme se i to, jak moc je nebezpečný a na co si máme 

dávat pozor. Bylo nám zdůrazněno, že se vždy musíme domluvit s rodiči, co můžeme používat, jak dlouho 

můžeme trávit čas hrami a internetem. Také jsme se dozvěděli, že na internetu můžeme potkat i nebezpečné 

lidi, kteří si s námi mohou psát a že ne vše, co je na internetu, je pravda. 

 

Preventivní program a Louskáček  

 

 Ve čtvrtek 5.1.2023 jsme měli nabitý den. První dvě hodiny jsme se účastnili poutavé a poučné besedy na 

téma Rizika online her a You Tube a Youtubering. Dozvěděli jsme se, že i tady musíme mít nastavená určitá 

pravidla, aby naše hraní her a sledování videí nebylo bezbřehé a 

neubližovalo nám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na 11:00 jsme se pak přemístili do 

Moravského divadla na balet Louskáček. S 

hlavní postavou Klárkou jsme znovu prožívali 

atmosféru vánočních svátků a nahlédli do říše 

jejích snů... 



Návštěva knihovny 

 

 Tentokrát jsme navštívili knihovnu na náměstí Republiky. V 

oddělení pro mládež děti čekal zajímavý program – Přišla na svět 

pohádka. Děti si formou třídění kartiček vyzkoušely popis 

pohádkové bytosti nebo předmětu a jejich vlastností. Připomněly si 

autory pohádek. Podle nápovědy hádaly pohádku a na závěr ve skupinkách skládaly ze slov názvy pohádek. 

Tolik beseda.  

 Ve zbývajícím čase se děti porozhlédly po knihovně. Po příjezdu do školy jsme si v koutku se školní 

knihovnou vyhledali autory pohádek, kteří nebyli na besedě uvedeni a děti si ve skupinách o nich zpracovaly 

malý projekt. 

Kritické myšlení a enviromentální výchova 

 

 DĚDEČEK V RŮŽOVÝCH KALHOTÁCH 

 

 Minulý týden jsme v 

první, čtvrté a páté 

třídě prožili zajímavou 

hodinu, která nás 

přivedla k přemýšlení 

a k diskusi nad 

aktuálními tématy 

dnešní doby. Četli 

jsme si knihu Dědeček 

v růžových kalhotách. 

Růžové kalhoty dědeček nosil po babičce, která je vyřadila ze svého šatníku. Původně je měl odnést do 

kontejneru se starým šatstvem, ale místo toho je začal nosit on sám. Babičce nikdy nekoupil růže a 

splachoval použitou vodou z vany. Z igelitového pytle vysypával odpadky do popelnice a pytel vracel 

zpátky do koše. K večeři jedl to, co bylo potřeba sníst, ne to, na co měl chuť. 

Co byste si o něm mysleli? I my jsme společně uvažovali nad tím, proč dědeček takto jednal a přemýšlel. 

Své sympatie či antipatie k dědečkovi jsme měli vyjádřit postavením se na pomyslnou postojovou osu. Pak 

jsme s napětím pokračovali ve čtení. 

Narodil se mu vnuk, kterého brával každý den za každého počasí ven na procházku. A ten se ho po čase 

začal vyptávat, proč takto jedná a proč je na ostatní zlý a na něho hodný. A nám najednou vše do sebe 

zapadlo, když dědeček vysvětloval, jak dokáže plast zamořit přírodu a jak je pro mnohé lidi vzácná pitná 

voda a kolika dětem denně kručí v břiše, zatímco my se utápíme v hojnosti.  

V rámci skupinové práce jsme absolvovali minilekci hospodaření s potravinami. Ujasnili jsme si, co 

znamenají výrazy „Spotřebujte do“ a „Minimální trvanlivost do“. 

Náš názor na dědečka se změnil. Pochopili jsme, že člověk nemá žít jen sám pro sebe. Naše jednání může 

mít vliv na druhé, třeba i přes půl planety. Máme být vděčni za to, co máme a promyšleně s tím nakládat. 

 

Návštěva muzea  

2. a 3. třída 

 

 8.2. jsme se vypravili do 

Vlastivědného muzea na 

výukový program s názvem - 

Naša Haná. V úvodu si děti 

prohlédly sochu hanáckého obra Josefa Drásala. Dozvěděly se více o něm i o kroji, ve kterém byl oblečen. 

Pak následoval program v expozici s výstavou dobových předmětů, krojů, věcí, které dříve lidé používaly.    



 Při aktivitách, jako byla výroba panenky ze slámy, nácvik mazurky, si lektoři s dětmi povídali o 

zemědělství, chovu dobytka a pracích v průběhu ročních období a lidových tradicích, které se k nim pojily. 

Děti si také zkusily přečíst texty v hanáckém nářečí a porozumět jim. Odvezly si vyrobené masky zvířat a 

nové zážitky a poznatky. 

 

Rozvíjení jemné motoriky 

 

 U prvňáčků se rozvíjela jemná 

motorika pomocí oblíbené 

výtvarné techniky. Zažehlovací 

korálky jsou různobarevné 

plastové korálky, které se 

skládají na speciální podložky 

buď podle předlohy anebo 

podle vlastní fantazie. 

 

 

Čajs aktivně a hravě 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
  

  Během ledna a února jsme s dětmi 

převážně tvořili. Nechyběly zimní 

výrobky a samozřejmě karnevalové 

masky, postavy.   

Velikou oblibu mají kolektivní hry, 

které nám mimo jiného, pomáhají i 

v upevňování učiva.  

Nechybí aktivity na koberci, 

vycházky, pobyt na hřištích, které 

Křelov nabízí.  
  
  

 

 

 
 



 

A JEŠTĚ … RYCHLÉ ZPRÁVY 
 

 

 I letos se obec Křelov zapojila, pod záštitou Charity Olomouc, do Tří královské sbírky. 

 

 31. 1. 2023 si žáci odnášeli výpis pololetního vysvědčení. Každá třída si slavnostní den uzpůsobila po 

svém. Prvňáčci si svůj premiérový den zpestřili pohybovou písničkou a filmem. Starší žáci zvolili 

tvoření pomocí oblíbených výtvarných technik.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Od 1. 2. 2023 došlo ke změnám ohledně úhrady stravného. Všechny informace na webu školy. 

 

 Od února probíhá akce- Cestička do školy, předškoláci si napříč všemi třídami zkoušejí různé 

aktivity, seznamují se tak se svými budoucími spolužáky, s paními učitelkami, ale také s tím, jak to ve 

škole chodí.  

 

 Spádová škola pro 2. stupeň ZŠ  

 

Rodiče mohou oslovit jimi zvolené školy, přičemž bylo příslušnými orgány doporučeno, aby toto 

jednání začali zavčas a oslovili s předstihem jimi preferovanou školu. 

 

Obec v rámci jednání požadovala přidělení spádové školy pro naše žáky a s přihlédnutím k její 

dostupnosti jsme navrhovali ZŠ Svatoplukovu a ZŠ Spojenců. Vzhledem k současné naplněnosti všech 

základních škol v Olomouci, nebyla odborem školství konkrétní spádová škola ustanovena. 

 

Do doby, než dojde k určení spádové školy, máme přislíbenou pomoc Magistrátem města Olomouc 

při umísťování našich žáků. Pokud by rodiče nenašli umístění pro své dítě na druhý stupeň, mohou se 

obrátit na referentku odboru školství: 

Danu Halovou, kontakt: dana.halova@olomouc.eu, telefon: 588 488 583. 

 

 Nabídka příměstkého tábora, viz na stránkách školy. 

 

 Žáci se mohou v následujím čase těšit na tyto akce:  

Divadélko Hradec Králové, Dobronauti, Muzeum umění, Večer s Andersenem. 

 

 
 

 

 

Časopis  zhotovila Mgr. Ivana Losová   


